PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2014 г.

                    №  38
д. Хулимсунт

Об опубликовании проекта изменений и дополнений

в устав сельского поселения Хулимсунт и проведении

публичных слушаний по проекту изменений и
дополнений в устав сельского поселения  Хулимсунт

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, предложенный главой поселения, в целях приведения положений устава сельского поселения  Хулимсунт в соответствие с Федеральными законами  от 02.04.2014 N 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»,  от 25.12.2012 N 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов российской Федерации», от 21.07.2014 N 256-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 21.07.2014 N 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», руководствуясь Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 07.12.2011 № 120 «О Порядке учета предложений по проекту изменений  и дополнений в устав сельского  поселения Хулимсунт и участия граждан в его обсуждении»,
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт в районной газете «Жизнь Югры», согласно приложению.
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт.

3. Установить начальную дату публичных слушаний с  09 сентября 2014 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

              О.В. Баранова
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2014 г.

           № 00

д. Хулимсунт

О внесении   изменений и дополнений в

устав сельского поселения  Хулимсунт

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, предложенный главой поселения, в целях приведения положений устава сельского поселения  Хулимсунт в соответствие с Федеральными законами от 02.04.2014 N 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»,  от 25.12.2012 N 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов российской Федерации», от 21.07.2014 N 256-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 21.07.2014 N 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования»,  учитывая результаты публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, заключение юридической экспертизы по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав поселения,
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт согласно приложению.

2. Направить принятые настоящим решением изменения в устав сельского поселения Хулимсунт в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт в течение 7 дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Дополнение
 в часть 1 статьи  3.1. пунктом 12 устава сельского поселения Хулимсунт «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений», вступает в силу   с 21 октября 2014 года.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения

   О.В. Баранова

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт

от 00.00.2014 г.  №  ___
Проект

изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт

Статья 2. «Структура органов местного самоуправления»

Пункт  3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3)
исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения Хулимсунт (далее – Администрация поселения).».
Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»

Пункт 30  части 1 изложить в следующей редакции:
"30) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;".
Статья 3.1.  «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»
Пункт 5  части 1 утратил силу. (Федеральный закон от 25.12.2012 N 271-ФЗ;).
Часть 1 дополнить пунктом 12
"12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;".

Часть 1 дополнить пунктом 13
«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».